
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-147.0.0.-3

L'anno 2017 il giorno 18 del mese di Gennaio il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente di Direzione Politiche Sociali, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:   SOSTITUZIONE  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE  INCARICATA 
DELLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  INTERVENTI  SOCIO  EDUCATIVI 
PER  L’AUTONOMIA,  IL  SOSTEGNO  E  L’INCLUSIONE  DI  GIOVANI  E  ADULTI  - 
PERIODO 1 FEBBRAIO 2017 – 31 GENNAIO 2018

Adottata il 18/01/2017
Esecutiva dal 18/01/2017

18/01/2017 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-147.0.0.-3

OGGETTO   SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE INCARICATA 
DELLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA 
PER  L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  INTERVENTI  SOCIO 
EDUCATIVI PER L’AUTONOMIA, IL SOSTEGNO E L’INCLUSIONE DI GIOVANI E 
ADULTI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2017 – 31 GENNAIO 2018

                               IL DIRETTORE  RESPONSABILE

Premesso che: 

-   con  determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Politiche  Sociali  .n.  2016.147.0.0.75  del. 
17/11/2016  veniva  indetta  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  interventi  socio 
educativi per l’autonomia, il sostegno e l’inclusione di giovani e adulti - periodo 1 febbraio 2017 – 
31 gennaio 2018;  

-   con determinazione dirigenziale della Direzione Politiche Sociali n. 2016.147.0.0.84 del 
12/12/2016 è stata nominata la Commissione incaricata della valutazione delle offerte relati-
ve alla suddetta procedura,  composta dai seguenti esperti:

-    dott.ssa Anna Bruzzone  – Dirigente  della Direzione Politiche Sociali  - Settore Servizi 
Sociali in qualità di Presidente 

-    dott.ssa Valentina Mammucari -  Funzionario della Direzione Politiche Sociali in qualità 
di componente

-    dott.ssa Maria Luisa Torre - Funzionario della Direzione Politiche Sociali in qualità di 
componente 

-    è stata presentata una sola offerta tecnica da parte del costituendo RTI composto da: CON-
SORZIO AGORA’ Soc Cooperativa Sociale (mandataria), LA COMUNITA’ Soc. Coop So-
ciale Onlus, L’AURORA Soc. Coop Sociale Onlus, Associazione CENTRO PER NON SU-
BIRE VIOLENZA Onlus (da UDI), CENTRO DI SOLIDARIETA’ Cooperativa Sociale, IL 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



BISCIONE Soc. Cooperativa Sociale, IL MELOGRANO Cooperativa Sociale, COOPSSE 
Soc. Cooperativa Sociale, FONDAZIONE AUXILIUM, ISTITUTO SUORE POVERE BO-
NAERENSI DI SAN GIUSEPPE, ISTITUTO FIGLIE DEL DIVINO ZELO 

Considerato che la Commissione incaricata si è riunita nei giorni 14 e 20 dicembre 2016 per la valu-
tazione dell’offerta tecnica pervenuta procedendo all’esame e all’attribuzione del relativo punteg-
gio;                                       

Preso atto che è stata fissata per il giorno 19 gennaio 2017 alle ore 11 la seduta pubblica per la aper-
tura della offerta economica; 

Preso atto che il commissario dott.ssa Maria Luisa Torre è impossibilitato per giusta causa a parteci-
pare alla seduta del giorno 19 gennaio 2017; 

Ritenuto necessario 

-   sostituire il Commissario dott.ssa Maria Luisa Torre con la dott.ssa Cristina Pietrantoni che 
possiede le caratteristiche necessarie; 

-  confermare la nomina del Presidente e del componente dott.ssa Valentina Mammuccari, già 
nominati con determinazione dirigenziale n. 2016.147.0.0.84 del 12/12/2016; 

Ritenuto pertanto di modificare la composizione della Commissione incaricata alla valutazione del-
l’offerta pervenuta,  come segue: 

-  dott.ssa Anna Bruzzone  – Dirigente  della Direzione Politiche Sociali  - Settore Servizi Sociali 
in qualità di Presidente

- dott.ssa  Valentina  Mammucari  -   Funzionario della  Direzione  Politiche Sociali  in  qualità  di 
componente

- dott.ssa Cristina Pietrantoni  - Funzionario della Direzione Politiche Sociali in qualità di compo-
nente

Visti:
- il Decreto Lgs. n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del Decreto Lgs. n. 165/2001

DETERMINA

1.  di sostituire il Commissario dott.ssa Maria Luisa Torre con la dott.ssa Cristina Pietrantoni 
che possiede le caratteristiche necessarie; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2.  di  modificare  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate, la composizione della Commissione incaricata della valutazione dell’offerta pervenuta 
nella procedura aperta per l’affidamento in appalto del servizio di interventi  socio educativi per 
l’autonomia, il sostegno e l’inclusione di giovani e adulti - periodo 1 febbraio 2017 – 31 gennaio 
2018, composta  dai seguenti esperti:

- dott.ssa Anna Bruzzone  – Dirigente  della Direzione Politiche Sociali  - Settore Servizi Sociali  
in qualità di Presidente

- dott.ssa Valentina Mammucari - Funzionario della Direzione Politiche Sociali in qualità di com-
ponente

- dott.ssa Cristina Pietrantoni  - Funzionario della Direzione Politiche Sociali in qualità di compo-
nente

3. di confermare la nomina del Presidente e del componente dott.ssa Valentina Mammuccari, già 
nominati con determinazione dirigenziale n. 2016.147.0.0.84 del 12/12/2016; 

4. di dare atto che la Commissione di cui al punto precedente è nominata in conformità al disposto 
di cui al comma 12 del predetto art. 77, e che i commissari nominati, al momento dell’accettazione 
dell’incarico dovranno, ai sensi del comma 9 del medesimo art. 77 fornire specifica attestazione in 
merito all’assenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa, nonché all’insus-
sistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del codice

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

             
                                                                                                            IL DIRETTORE 
                                                                                                                 dott.ssa Maria Maimone 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


